



हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(भारत सरकार उपक्रम) रजिस्टर्ड ऑफिस : 17, जमशेदजी टाटा रोड, मुंबई - 400 020.

HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED

(A GOVERNMENT OF INDIA ENTERPRISE) REGISTERED OFFICE : 17, JAMSHEDJI TATA ROAD, MUMBAI - 400 020.

17, जमशेदजी टाटा रोड, पोस्ट बॉक्स नं. - 11041, मुंबई - 400 020. दूरभाष - 2286 3900 • फॅक्स - 2287 2992 • तार : हिन्दपेटकॉर, • टेलिक्स - 82414, 85096
17, Jamshedji Tata Road, P. O. Box No. - 11041, Mumbai - 400 020. Tel. : 2286 3900 • Fax : 2287 2992 • Telegram : Hindpetcor • Telex : 82414, 85096
e-mail : corphqo@hpcl.co.in

Ref: Co.Secy/VM/099/2023

April 06, 2023

Director – Investor Services & Listing,
BSE Limited,
Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street,
Mumbai – 400 001 **Scrip Code: 500104**

National Stock Exchange of India Limited
Exchange Plaza, 5th Floor, Plot No. C/1,
G-Block, Bandra-Kurla Complex, Bandra East,
Mumbai – 400 051 **Scrip Name : HINDPETRO**

**Sub: Public Notice to
Shareholders – Transfer of
Equity Shares to Investor
Education & Protection
Fund**

Dear Sirs,

In compliance with provisions of Regulations 30 & 47 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we write to forward herewith Public Notice published in various Newspapers on April 06, 2023 regarding the transfer of Equity Shares to Investor and Education and Protection Fund.

The above mentioned Notice is also hosted on the website of the Company at www.hindustanpetroleum.com

The above is for your information and records.

Thanking you,

Very truly yours,

V. Murali
Company Secretary

Encl:a/a



HINDUSTAN PETROLEUM CORPORATION LIMITED
(A Maharatna Company)



Regd. Office: Petroleum House, 17, Jamshedji Tata Road,
Churchgate, Mumbai – 400 020

CIN: L23201MH1952GOI008858 Tel.: 022-22863900 Extn. 3201/3204
Email ID: hpclinvestors@mail.hpcl.co.in Website: www.hindustanpetroleum.com

NOTICE TO SHAREHOLDERS

TRANSFER OF EQUITY SHARES TO INVESTOR EDUCATION & PROTECTION FUND

Notice is given pursuant to the provisions of the Companies Act, 2013 read with the Investor Education and Protection Fund Authority (Accounting, Audit, Transfer and Refund) Rules, 2016 ("the Rules") as notified and amended by the Ministry of Corporate Affairs, New Delhi.

The Rules, inter alia, provide for transfer of all shares in respect of which dividend has remained unclaimed by the shareholders for seven consecutive years or more, to the Investor Education and Protection Fund (IEPF) set up by the Central Government. Accordingly, individual communications were sent to the latest available address of those shareholders whose shares are liable to be transferred to IEPF Authority under the said Rules as they have not claimed the dividend for the year 2015-16 (Interim II) and all other dividends declared by the Company for 7 consecutive years thereafter. The company has uploaded the details of all unclaimed dividends including the dividend / shares of 2015-16 (Interim II) due for transfer to IEPF Authority on its website - <https://www.hindustanpetroleum.com/pages/Unclaimed-Dividend>

View above, shareholders are requested to verify and claim the unpaid dividend for the year 2015-16 (Interim II) immediately, but not later than 20.04.2023 before the same is transferred to the IEPF Authority along with shares and also claim the unclaimed dividends of other years. It may please be noted that if no claim/application is received by the Company or the Registrar and Transfer Agents (RTA) by 20.04.2023, the Company shall with a view to complying with the requirements set out in the Rules, dematerialise and transfer the underlying shares to the IEPF Authority by following the due process as enumerated in the said Rules which is briefly as under:

- i) In case of shares held in physical form - by issuance of duplicate share certificate and transfer the same to IEPF Authority. Upon such transfer, the original share certificate(s) lying with the shareholder will stand automatically cancelled and deemed non-negotiable.
- ii) In case of shares held in demat mode - by issuance of instruction to member's DP to transfer the shares directly to IEPF Authority.

Kindly note that all future benefits, dividends arising on such shares would also be transferred to IEPF Authority. It may also be noted that as per the present rules, the shares transferred to IEPF Authority, including all benefits accruing on such shares, if any, can be claimed back from the IEPF Authority after following the procedure prescribed under the said Rules.

Shareholders are therefore requested to note the aforesaid provisions and submit the claim for unpaid dividends to Company's RTA, M/s. Link Intime India Pvt. Ltd. Unit: Hindustan Petroleum Corporation Ltd., C-101, 247 Park, L.B.S Marg, Vikhroli (W), Mumbai – 400 083. Tel No. 022-49186270, E-mail: mt.helpdesk@linkintime.co.in

Meanwhile, SEBI has made updation of KYC details (Email/Address/PAN/Mobile/Bank/Signature/Nomination etc.) mandatory. We appeal to the shareholders to update the same, if not already done, through the Depository Participants (Demat) / RTA (Physical). Update of Email address will facilitate receipt of all future communications relating to Annual Reports, Dividend etc.

For Hindustan Petroleum Corporation Limited

Place : Mumbai
Date : 06.04.2023

V. Murali
Company Secretary



f/hpcl | t/hpcl | @/hpcl
www.hindustanpetroleum.com





हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड

(एक महारल कंपनी)

नॉदणीकृत कार्यालय : पेट्रोलियम हाऊस, १७, जमशेदजी टाटा रोड, चर्चगेट, मुंबई - ४०० ०२०

सोआयए: L23201MH1952GOI008858 दुर. क्र. : ०२२-२२८६३९०० विस्तार ३२०१/३२०४
ईमेल : hpclinvestors@mail.hpcl.co.in संकेतस्थळ : www.hindustanpetroleum.com



आजादीका
अमृत महोत्सव

समभागधारकांना सूचना

समभागांचे गुंतवणूकदार शिक्षण व संरक्षण निधीत हस्तांतरण

कापोरेट व्यवहार मंत्रालय, नवी दिल्ली यांनी अधिमूचित आणि दुरूस्ती केल्याप्रमाणे कंपनी कायदा २०१३ सोबत वाचा गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी प्राधिकरण (लेखा, लेखा परिक्षण, हस्तांतरण आणि परतावा) नियम २०१६ (नियम) च्या अनुषंगाने सूचना देण्यात येत आहे.

हे नियम अशा सर्व समभागांचा लाभांश समभागधारकांकडून सलग सात वर्षे किंवा अधिक काळासाठी दावा न केलेला राहिला आहे. त्या समभागांच्या केंद्र सरकारने स्थापन केलेल्या गुंतवणूकदार शिक्षण आणि संरक्षण निधी (आयईपीएफ) मध्ये हस्तांतरणाचे प्रावधान आहे. ज्या समभागधारकांनी २०१५-१६ (अंतरिम II) सालापासून आणि त्या वर्षांनंतर सलग सात वर्षे घोषित केलेले सर्व लाभांश याचा दावा केलेला नाही त्या सर्व समभागधारकांचे सदर नियमांतर्गत समभाग आयईपीएफ मध्ये हस्तांतरित करण्यात येणार आहे. त्या सर्व समभागधारकांशी कंपनीने वेळोवेळी वैयक्तिक पत्रव्यवहार केला आहे. कंपनीने २०१५-१६ (अंतरिम II) साली सर्व दावा न केलेल्या आणि आयईपीएफ प्राधिकरणाला देय असलेल्या लाभांश/समभागांचे लाभांशांचे तपशील आपल्या युकेटस्थळावर <https://www.hindustanpetroleum.com/pages/Unclaimed-Dividend> येथे उपलब्ध करून दिले आहेत.

बरील दृष्टीकोनातून अशा सर्व समभागधारकांना विनंती करण्यात येत आहे की, समभाग आयईपीएफमध्ये हस्तांतरित होण्यापूर्वी त्यांनी २०१५-१६ (अंतरिम II) लाभांशाचा दावा तत्काळ करावा, परंतु २०.०४.२०२३ नंतर नाही आणि इतर वर्षांसाठी दावा न केलेल्या लाभांशासाठी सुद्धा दावा करावा. कृपया या गोष्टीची नोंद घ्यावी की कंपनी किंवा रजिस्ट्रार आणि ट्रान्स्फर एजंट (आरटिऍ) २०.०४.२०२३ रोजीपर्यंत कोणताही दावा किंवा अर्ज प्राप्त न झाल्यास कंपनी नियमांमध्ये आखून दिलेल्या आवश्यकतांची पूर्तता करण्याच्या दृष्टीकोनातून संबंधित समभाग सदर नियमांतर्गत स्पष्ट केलेल्या आणि येथे खाली थोडक्यात नमुद केलेल्या प्रक्रियेचे पालन करून डिमॅटरियलाइज करून आयईपीएफमध्ये हस्तांतरित करेल:

i) प्रत्यक्ष स्वरूपात धारण केलेल्या समभागांबाबत - समभाग प्रमाणपत्राची दुसरी प्रत (नक्कल) प्रदान करून ते आयईपीएफमध्ये हस्तांतरित करून. अशा प्रकारे हस्तांतरण झाल्यावर समभागधारकाकडे असलेले मूळ समभाग प्रमाणपत्र आपोआप रद्द होऊन त्यांचा व्यवहार होणार नाही असे गृहीत धरले जाईल.

ii) डिमॅट स्वरूपात धारण केलेल्या समभागांबाबत - सदस्यांच्या डीपीना समभाग थेट आयईपीएफला हस्तांतरित करण्याच्या सूचना जारी करून.

कृपया या गोष्टीची नोंद घ्यावी की, भविष्यातील सर्व फायदे, अशा सर्व समभागधार येणारे लाभांश हे ही आयईपीएफला हस्तांतरित केले जातील. कृपया या ही गोष्टीची नोंद घ्यावी की विद्यमान नियमानुसार जे समभाग आयईपीएफला हस्तांतरित केले जातील, अशा समभागांवर असलेल्या सर्व फायद्यांसह, असल्यास, त्यांचा दावा आयईपीएफ प्राधिकरणाकडून कायदान्वये घालून दिलेल्या सर्व प्रक्रियांचे पालन करून परत मागितला जाऊ शकेल.

तथा समभागधारकांना विनंती आहे की त्यांनी उपरोक्त तरतुदी लक्षात घ्याव्यात आणि प्रलंबित लाभांशासाठीचा दावा कंपनीचे आरटिऍ मे. लिंक इनटाइम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड, युनिट : हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड, सी-२०१, २४७ पार्क, एल.बो.एस. मार्ग, विक्रोळी(प), मुंबई - ४०००८३, दूरध्वनी क्र. ०२२-४९१८६२७०, इमेल : rnt.helpdesk@linkintime.co.in ला पाठवू शकतात.

या दरम्यान सेवोने केवायसो विवरण (ई-मेल/पत्ता/पॅन/मोबाईल/बॅंक/स्वाक्षरी/नामांकन इत्यादि) अद्ययावत करणे अनिवार्य केले आहे. आम्ही समभागधारकांना आवाहन करतो की जर डिपॉजिटरी पार्टिसिपेंट्स (डोमॅट)/आरटोए (भौतिक) च्या माध्यमाने आधी केवायसी केले गेले नसेल, तर त्यांना अद्यावत करा. ईमेल पत्त्याचे अद्यावतीकरण करण्याच्या परिणाम स्वरूप भविष्यामध्ये वार्षिक अहवाल, लाभांश इत्यादिशी संबंधित संप्रेषण प्राप्त होण्यास सुलभता होईल.

हिन्दुस्तान पेट्रोलियम कॉर्पोरेशन लिमिटेड करिता

स्थळ : मुंबई
तारीख : ०६.०४.२०२३

वी. सुरली
कंपनी सचिव



f /hpcl | t /hpcl | @ /hpcl
www.hindustanpetroleum.com

